
Stránka 1 z 7 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 4/2017 konaného dne 20. září  2017 od 18:00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni: Cohornová, Jeništa, Kmoníček, Krčil, Meier, Zelený, Rudolf, 
Omluveni: Souček, Cohorna  
Veřejnost:      10 
Přítomné přivítal starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. 
Dále vyzval přítomné k uctění památky za zemřelého bývalého starostu Ing. Josefa Míla 
minutou ticha. 
Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je přítomna nadpoloviční většina 

členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. Dále konstatoval, že zápis 

z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen, a nebyly proti nim vzneseny žádné 

námitky. 
 

Zapisovatel: Rudolf 
Ověřovatelé zápisu: Cohornová, Kmoníček 
Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 
2. Rozpočet 2017 a jeho změny – dokončení tělocvičny  
3. Projekt asfaltování místních komunikací 
4. Majetkoprávní úkony 
5. Navýšení základního kapitálu Velkojesenické s.r.o. 
6. Kácení stromů u pomníku padlým 
7. Doplnění finančního a kontrolního výboru 
8. Volba zástupců do školské rady 
9. Informace a diskuze – renovace zahrady a wc v mateřské škole, nové hřiště 

u hřbitova, pozemky k zastavění, obecní byty 
 
Hlasování o programu  
Hlasování: ANO:         7   NE:     0        ZDRŽELO SE:     0   
Program zasedání č. 4/2017 byl schválen 
  

1. Kontrola úkolů 
24/10 – Zajistit kolaudaci veř. osvětlení u Místa her a tělocvičny – čekáme na podpis smluv o 

VB na ÚZSVM.          starosta – trvá 
25/10 – Zajistit kolaudaci antukového hřiště – už je kompletní dokumentace skutečného 

stavu, bude řešena nutná chybějící stavební dokumentace    starosta – trvá 
 
2. Rozpočet 2017 a jeho změny – dokončení tělocvičny 
 Starosta informoval o provedeném rozpočtovém opatření č. 6 a předložil zastupitelům 

rozpočtové opatření č. 7. V něm je velmi významnou položkou navýšení nákladů na 

dokončení a nutné opravy (fasáda, rekonstrukce zastřešení vstupního schodiště včetně 

výměny krytiny na něm) tělocvičny o 1,8 mil. Kč. Navýšení vyplývá z čerstvě dokončeného 
rozpočtu.  
 
Usnesení č. 1/4/2017 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a 
schvaluje rozpočtové opatření č. 7 tak, jak je v příloze. Zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu obce jmenováním všech komisí pro zadání i hodnocení zakázky na dostavbu a 
nutné opravy tělocvičny. 

Hlasování:        ANO:      7      NE:        0 ZDRŽELO SE:  0    
Usnesení č. 1/4/2017 bylo přijato 



Stránka 2 z 7 
 

 
 
 

3. Projekt asfaltování místních komunikací 
 

 Uložení zeminy z lože zatím stále předpokládáme na nakoupeném pozemku. 

Signalizují to předběžné výsledky biologického a zoologického průzkumu.   
 Mostek „Pod Lendělem“ na přístupové komunikaci byl „odzkoušen“ přejezdem 

hasičských cisteren při požáru kombajnu. Mimo to je průběžně přejížděn ještě těžší 

technikou Nahořanské a.s. při technologické dopravě.  
 Místostarosta Zelený vypracoval Seznam mostů, mostků a propustků v majetku 

obce V. Jesenice  na k.ú. V. Jesenice, Volovka a Veselice. Každý most a mostek by 

měl mít prohlídku a list, event. statický výpočet zatížitelnosti. Zastupitelé rozhodli, že 

bude objednána mostní prohlídka mostu v Malé Veselici přes řeku Metuji.  
 Projektantovi byly v rámci vypracování studie předány požadavky na rozšíření 

křižovatek pro bezpečné míjení rozměrnějších (nákladních) vozidel tam, kde je to 

technicky a majetkově možné včetně úpravy výhyben. Řeší se i uložení inženýrských 

sítí s ohledem na výhledové zastavění pozemků mimo současný územní plán. Starosta 

vyzval k účasti a vytvoření jakéhosi poradního sboru k této akci.  
 Bude následovat příprava podmínek poptávky a zadání parametrů projektu pro 

vypsání výběr. řízení na dodavatele projektu a komise pro výběr projektanta. 
 

Usnesení č. 2/4/2017 – Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce jmenováním 

všech komisí pro zadání i hodnocení zakázky na projekt asfaltování místních 

komunikací 
            Hlasování:     ANO:        7        NE:     0       ZDRŽELO SE:     0  

Usnesení č. 2/4/2017 bylo přijato. 
 

4. Majetkoprávní úkony 
4.1. Prodloužení platnosti dohod o majetcích pro stezku u Rozkoše 
Zastupitelstvo obce projednalo Dodatek č. 2 Smlouvy o smlouvě budoucí o směně pozemků 

č.00171/2014/POZ ze dne 30.6. 2014(„Stezka kolem vodní nádrže Rozkoš“) kterým se mění 

doba platnosti původní smlouvy a to do 30.4.2018. 
 
Usnesení č. 3/4/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o smlouvě 

budoucí č.00171/2014/POZ ze dne 30.6. 2014, stavební akce „Stezka kolem vodní nádrže 

Rozkoš“ kterým se mění doba platnosti původní smlouvy a to do 30.4. 2018, tak jak je 
uvedeno v příloze  

 
Hlasování:       ANO:        7        NE:     0       ZDRŽELO SE:     0  
Usnesení č. 3/4/2017 bylo přijato. 

 
4.1.1. Prodloužení platnosti dohod o majetcích pro stezku u Rozkoše  
Zastupitelstvo obce projednalo Dodatky č.1 ke  Smlouvám č.VJ – 15/2015 ze dne 28.5.2015 
(Klička), č.VJ- 16/2015 ze dne 2.6. 2015 (Kollertová) a č. VJ- 17/2015 ze dne 28.5. 2015 
(Franc), kterými se mění doba platnosti původních Smluv o smlouvě budoucí o směně 

nemovitostí, a to do 30.6.2018. 
 
Usnesení č. 4/42017 – Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 Smlouvy o smlouvě 

budoucí o směně nemovitostí č. VJ-15/2015 ze dne 28.5.2015 (Klička) označený č.j. VJ-
316/2017, kterým se mění doba platnosti původní smlouvy do 30.6.2018, dále Dodatek 

č.1 Smlouvy o smlouvě budoucí o směně nemovitostí č. 16/2015 ze dne 2.6.2015 

(Kollertová), označený č.j. VJ-315/2017, kterým se mění doba platnosti původní smlouvy 



Stránka 3 z 7 
 

do 30.6.2018 a Dodatek č.1 Smlouvy o smlouvě budoucí o směně nemovitostí č.17/2015 ze 

dne 28.5.2015 (Franc), označený č.j. VJ-314/2017, kterým se mění doba platnosti 

původní smlouvy do 30.6.2018., tak jak je uvedeno v příloze. 
 
            Hlasování:           ANO:      7      NE:     0       ZDRŽELO SE:     0  

Usnesení č. 4/4/2017 bylo přijato. 
 

4.2. Konečný prodej pozemků u domu čp 32 
Starosta informoval že majitelé domu, paní Radová??,  mají zájem o odkup části pozemku 

p.p.č.88/1 označenou jako p.p.č.88/9 o výměře 99 m
2
, (projednáváno na OZ č.4/2016 dne 

27.6. 2016 v bodě 4.4., kde bylo zjištěno, že při rozdělení a prodeji nemovitostí u domu č.p. 

32  je stávající dlouholeté oplocení jinde, než jsou vlastnické hranice  a bylo navrženo řešit to  
posunutím hranice a odprodejem dotčených pozemků novým vlastníkům. Záměr byl vyvěšen 

od 10.6. do 27.6.2016). Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 88/1 označenou jako p.p.č. 88/9 

byl nově vyvěšen od 9.8. do 25.8. 2017. 
 
Usnesení č. 5/4/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.p.č.88/1 

označenou jako p.p.č. 88/9 o výměře 99 m
2 v k.ú Velká Jesenice manželům Radové 

z důvodu narovnání vlastnické hranice k dlouholetému oplocení. Pozemek bude prodán 

za cenu obvyklou, tzn. 50 Kč /m
2 

. Vyhotovení geometrického plánu a poplatek za vklad 

do katastru nemovitostí uhradí kupující. 
 

Hlasování:          ANO:     7       NE:        0   ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 5/4/2017 bylo přijato. 

 
 

4.3. Změna nájemného za obecní prodejnu  
Nájemci obecní prodejny požádali o snížení nájmu. Teď platí za byt 2182 a za obchod 6543 Kč. 

Celkem je to 7.845 Kč. Nájemci navrhují platit 5000 Kč celkem.  
Starosta navrhnul nájemné za byt ponechat beze změny a řešit jen nebytové prostory o výměře 

267m m2. 
Z okolních srovnatelných obcí se dá vycházet z Jasenné v níž výše nájemného dlouhodobě 

vychází ze sazby/m2. Přepočtem podle Jasenné by nájemné za nebytové prostory v prodejně 

ve V. Jesenici vyšlo na 4447 Kč. Navrhnul snížit nájem za prodejní plochu z 6543 na 5000 
Kč. Po diskuzi se zapojením přítomné veřejnosti převládl názor snížit nájemné na celkem 

5.000 Kč, to je za nebytové prostory i byt.  
 
Usnesení č. 6/4/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje snížení nájmu v obecní prodejně za 

nebytové prostory i byt celkem na 5000 Kč s platností od 1. října 2017 ( pronájem bytu 

zůstane na ceně 2167 Kč, nájem za obchod se sníží z původní částky 6498 Kč na částku  

2833 Kč) a pověřuje starostu sepsáním dodatku ke smlouvě. 
 

Hlasování:       ANO:        5           NE:     2     ZDRŽELO SE:      
Usnesení č. 6/4/2017 bylo přijato. 

 
4.4. Pod nádržkou myslivců 
Panu K. Holečkovi obec v minulosti přislíbila odprodej části obecního pozemku pod nádržkou 

v sousedství objektu myslivců. Vzhledem k tomu, že v inkriminované části pozemku je 

uložen odtok z nádržky se zastupitelé shodli na názoru a pověřili starostu, aby znovu prověřil 

situaci a podmínky předchozího slibu prodeje a k záležitosti se vrátit na příštím zasedání OZ.  
 
 
 
 



Stránka 4 z 7 
 

5. Navýšení základního kapitálu Velkojesenické s.r.o. 
Starosta informoval, že Velkojesenická zakoupila téměř nový traktor Zetor PROXIMA Plus 100 

za 930.000 Kč bez DPH. Velkojesenická uhradila 730.000 Kč z vlastních prostředků a 

200.000 Kč jí v souladu s usnesením červnového zastupitelstva č. 1/3/2017 půjčila obec.  
DPH uhradila Velkojesenická, prodávajícímu po dohodě s ním, po vratce daně z FÚ.   
Starosta proto po poradě s právníky navrhl navýšení základního kapitálu Velkojesenické s.r.o. o 

200.000 Kč. Po tomto úkonu Velkojesenická ihned vrátí celou půjčku v plné výši na účet 

obce.  
Usnesení č. 7/4/2017-Zastupitelstvo obce Velká Jesenice schvaluje toto rozhodnutí obce 

Velká Jesenice, jako jediného společníka společnosti Velkojesenická s.r.o., které bude 

učiněno v rámci výkonu působnosti valné hromady společnosti 
 

1) Základní kapitál společnosti Velkojesenická s.r.o. se zvyšuje z částky 200.000,- 
Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) o částku 200.000,- Kč (slovy: dvě stě 

tisíc korun českých) na částku 400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun 

českých), a to převzetím vkladové povinnosti ke zvýšení vkladu dosavadního 

společníka společnosti, tj. obce Velká Jesenice, peněžitým vkladem.  
 

2) Lhůta pro převzetí vkladové povinnosti činí 1 (slovy: jeden) měsíc ode dne 

přijetí tohoto rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti.  
Zastupitelstvo obce Velká Jesenice pověřuje starostu obce Ing. Petra Jeništu, aby ve formě 

notářského zápisu učinil rozhodnutí jediného společníka společnosti Velkojesenická s.r.o. 

shora uvedeného znění, a dále, aby jménem obce Velká Jesenice převzal závazek ke 

zvýšení vkladu obce Velká Jesenice do základního kapitálu společnosti Velkojesenická 

s.r.o. v rozsahu 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 
 

Hlasování:       ANO:        7           NE:     0     ZDRŽELO SE:     0 
Usnesení č. 7/4/2017 bylo přijato. 

 
 

6. Kácení stromů u pomníku padlým 
Suchý buk je navíc v kořenové zóně napadený cizopasnou houbou. Dva nezávislí 

dendrologové, ve shodě, doporučují pokácet buky oba. Zatím zdravý strom je podle jejich 

názoru stromem neperspektivním z důvodu reálné možnosti napadení stejným cizopasníkem. 

Mimo to rozložení jeho koruny, protože rostla pod vlivem konkurenčního stromu, není 

připravena na samostatný vývoj stromu. Starosta zaregistroval pouze jeden názor žádající 

nekácet dosud zdravý strom, který je uprostřed životnosti. V následné diskuzi vyjádřili svůj 

názor zastupitelé i přítomná veřejnost. Bez výjimky se všichni diskutující shodli na názoru 

pokácet buky oba a po konzultaci s odborníky (možnost opakovaného napadení cizopasnou 

houbou) vysadit nové stromy stejného druhu nebo druh podle doporučení.     
Usnesení č. 8/4/2017 – Zastupitelstvo obce schvaluje pokácení obou stromů u pomníku 

padlým. Ukládá starostovi zajistit na stejném místě výsadbu náhradních stromů. Dřevo 

z pokácených buků použitelné pro truhlářské účely nechat zpracovat na řezivo 

k dalšímu využití.   
 
Hlasování: ANO:          7   NE:     0       ZDRŽELO SE:     0  
Usnesení č. 8/4/2017 bylo přijato. 
 

 
7. Doplnění výborů 



Stránka 5 z 7 
 

     Obec musí doplnit počet členů ve finančním a kontrolním výboru. Starosta navrhnul finanční 

výbor doplnit Ing. Valešovou a kontrolní výbor Bc. Fraňkovou.  
 

Usnesení č. 9/4/2017 – Zastupitelstvo volí do finančního výboru Ing. Zuzanu Valešovou a 
do kontrolního výboru Bc. Moniku Fraňkovou. 
 
Hlasování: ANO:         7    NE:     0       ZDRŽELO SE:     0  
Usnesení č.9/4/2017 bylo přijato. 
 
 

8. Zástupci obce do školské rady 
Starosta navrhnul usnesení: 
 

Usnesení č. 10/4/2017 – Zastupitelstvo obce jmenuje jako zástupce zřizovatele ve školské 
radě školského zařízení Základní škola a Mateřská škola Velká Jesenice Petra Jeništu a 

Jaroslava Zeleného. 
 

Hlasování: ANO:       7 NE:       0 ZDRŽELO SE:    0 
     Usnesení č. 10/4/2017 bylo přijato 
 
 
9. Informace a diskuze 
Projekt hasičárny a sběrného dvora - bude potřeba připravovat dvě varianty řešení z důvodu stále 

nevyjasněné situace, zda Česká pošta odprodá obci budovu pošty.    
Renovace zahrady a wc v MŠ – nové hrací prvky náklad s využitím slev 250 tis. Kč. Je možné 

financovat postupně pouze z vlastních zdrojů nebo řešit prostřednictvím dotace za celkem 420 

tis. Kč. Spoluúčast obce by byla 150 tis. Kč včetně administrování a podání žádosti. Závěr – 
řešit dotací.  Úprava WC pouze drobná.  

Nové hřiště za fotbalovým směrem k hřbitovu. Stávající hřiště je díky vysoké frekvenci 

využívání přetížené, trávník se nestačí regenerovat. Je proto úvaha udělat další hřiště 

s umělým povrchem. TJ Sokol se bezúspěšně zajímá o možnost získání dotace po linii 

tělovýchovy. Ani výhledově není vzhledem ke známé situaci ve sportu naděje na dotaci. Další 

možnost je realizace pomocí dotace pro obce. Obec prověří možnosti a podmínky dotace.  
Pozemky k zastavění – obec již nevlastní pozemky vhodné k zastavění. Starosta kontaktoval p. 

Kubíčka (vlastní neobydlenou nemovitost včetně vhodných pozemků na horním konci obce 

směrem k Říkovu). Majitel neuvažuje prodeji obci. Má záměr zasíťovat a prodávat parcely 

k zastavění přímým zájemcům sám. Díky současným prioritám financování obec, v blízkém 

výhledu, s prodloužením sítí k zájmovým pozemkům a vzhledem k předpokládaným 

nákladům cca 1,5 mil. ?? Kč  nepočítá.   
Obecní byt čp. 102. S nájemcem jež v současnosti dluží obci 29.000 Kč probíhá soudní spor.  

Rozhodnutím soudu má nařízeno vystěhování.  
Rozkoš – dopravní opatření a parkoviště u hráze. V sezoně je nedostatečná kapacita pro 

parkování u hráze. Obec vlastní pozemek, který by se dal na parkování využít. Protože je na 

druhé straně silnice vstoupila do jednání s Policií ČR o provedení vhodných dopravních 

opatření na místě tak, aby byla zajištěna bezpečnost při přecházení vozovky.  
Kácení a probírka smrkových houštin za kapličkou – konzultovat s odborným lesním 

hospodářem a pak označené stromy pokácet. Samotěžba? 
Pozemky u Sálovské – od církve? Dál k Rozkoši? Cesta je úzká, obec proto vyvolá jednání o 

možnosti odkupu.  
Dlažba Marelovi – bez spoluúčasti obce. 
Změny v ZŠ a MŠ– v MŠ končí k 30.11.17 p. M. Plašilová, která dala výpověď. Ministerští 

úředníci „vymyslili“ směrnici, podle níž nesmí předškoláci být v družině pod dohledem 

družinářky. Tento výmysl přináší komplikaci v tom, že by byla potřeba přijmout další sílu na 



Stránka 6 z 7 
 

cca 2 hod. denně, a to je vedle zvýšení mzdových nákladů problém. Řešení je ne ideální, ale 

legislativně schůdné v tom, že předškoláci zůstávají po obědě v MŠ.   
Odtokové poměry, studie protipovodňová opatření. Do konce letošního roku budou zmapovány 

nebezpečné lokality.  
Dotace na opravu hřbitovní brány a pilířů. Dosud nepřišlo rozhodnutí, jen informace, že obec 

dotaci dostane.  
ČOV – opatření, reklamace na kabel. Na základě provozních zkušeností byla silami 

Velkojesenické realizována drobná opatření a úpravy na štěrbině a lapači písku. Největší, 

bohužel, stále se opakující problémy jsou s ucpáváním čerpadla nátokem vlhčených ubrousků, 

plen apod.. V současnosti je řešena záruční oprava poškozeného kabelu k čerpadlům do 
čerpací šachty.    

Zmocněnec osobních údajů. Další pochvalu zaslouží ministerští úředníci za „ vymyslení“ 

nařízení kdy každá obec musí mít tzv. zmocněnce osobních údajů. Takového člověka musí 

obec mít, platit ho bez možnosti kontrolovat ho, úkolovat apod. Úkolem dotyčného je dohlížet 

jak má obec zajištěné nakládání s osobními údaji.  
Registr majetku – veřejní funkcionáři mají povinnost oznamovat skutečnosti, které umožňují 

veřejnou kontrolu jejich činností konaných vedle výkonu funkce veřejného funkcionáře, 

veřejnou kontrolu majetku nabytého za dobu výkonu funkce a dalších příjmů, darů nebo 

jiného prospěchu, získaných za dobu výkonu funkce, popřípadě finančních závazků, které 

veřejný funkcionář má. 
Zastupitel v – starosta přetlumočil nabídku školení zastupitelů 
Tělocvična – obsazenost je téměř maximální. Rozvrh obsazení je složitě  zpracován na základě 

požadavků jednotlivých sport. oddílů. I přes řadu urgencí svůj požadavek nedali stolní tenisté. 

Pokud by byl rozvrh sestaven podle jejich nulového požadavku neměli by svá domácí utkání 

kde hrát a problémy by měli i kde trénovat. Nelze spoléhat na to, že: „Jsme to tak vždy měli“! 

Černý puntík dostává proto p. V. Hofman. 
p. Jar. Prouza – upozornění na nemocný ořech u vjezdu do školy.?? 
p. Doubic – upozornění na prasklou a nakloněnou švestku – akutní. Může spadnout na plot p. 

Krále. -  odp. starosta vyřeší Velkojesenická 
p. Zelený – silnice na Říkov bude se dělat na jaře 2018 pouze obnovením povrchové vrstvy. 

            - silnice 285 Jř. – N. M. k Rychtě by měla být kompletně opravena do konce r. 2020.     
   Nebyl akceptován požadavek obce řešit v rámci rekonstrukce i autobusové zastávky  
   ve Volovce a N. Dvoře z důvodu problémů kolem nutnosti dělat územní řízení. Tím by   
   došlo k posuvu termínu dokončení. Tomu se chce investor vyhnout. 
p. Jeništa – královéhradecký kraj připravuje investici na rekonstrukci mostu přes Metuji ve     
    Veselici na Šestajovice. Má být dvouproudový 6 m široký. Jedná se o peníze výlučně na  
     mosty. Proto nebude současně řešena rozbitá úzká silnice na obou stranách mostu.                                         
p. Krčil – upozornil na přejezdy techniky zdevastovaný příkop vlevo od Křížku k Veselici po  
     sklizni kukuřice Nahořanskou a.s. nebo při aplikaci digestátu firmou Agro CS.- bude řešit  
     starosta 
     Obnovení koupaliště na Metuji ve Veselici. Odp. starosta- Povodí Labe z důvodu potřeby    
     zásahu do dna řeky odmítá.  
p. V. Šitina – zda bude opravena ochr. stěna u č. 123 p. Hofmanové. Odp. p. Zelený – zkusí  
    znovu urgovat u SÚS. Dosud bez reakce. Převažuje snaha stěnu demontovat. Proto  
    doporučuje raději nechat v klidu.  
p. Meier – proč se odplevelení chodníků dělá pracně manuálně a ne chemickým postřikem. 

Odp.      starosta – z důvodů legislativních omezení a rizik s tím spojených je manuální 

odstranění     plevelů přijatelnější.  
p. Cohornová – nesouhlasí s názorem starosty a tvrdí, že na Agru CS znají řešení. Zajistí a  
    předá informace jak to řešit. 
p. Šitina – poškozený spoj  vrchní vrstvy asfaltu, nebezpečné díry v něm na sjezdu do V.    
    Jesenice ve směru od Křížku - odp. starosta – bude nahlášeno SÚS 
 
Ve Velké Jesenici dne 20. září 2017, skončeno ve 20,20 hod. 



Stránka 7 z 7 
 

 
Zapsal: Pavel Rudolf 
                       
      Ověřovatelé:           Starosta obce: 
 
Jana Cohornová Jaroslav Kmoníček   Petr Jeništa 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven: 27.9.2017 
 
 
 
 
Na úředních deskách včetně elektronické 
 
Vyvěšeno: 
 
Sejmuto: 

 
 
 
 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2017
PŘÍJMY

paragraf/ 

položka
třída

text

Schválený 

rozpočet

Opatření 

č. 1

Po opatření 

č.1

Opatření 

č. 2

Po opatření 

č.2

Opatření 

č.3

Po opatření 

č.3

Opatření 

č.4

Po opatření 

č.4

Opatření 

č.5

Po opatření 

č.5

Opatření 

č.6

Po opatření 

č.6

Opatření    

č.7

Po opatření 

č.7

Plnění k 

31.8.

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 475 302 87%
0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 23 332 58%
0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000 145 230 81%
0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 800 000 1 350 830 75%
0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 5 000 5 000 5 000 36 230 41 230 41 230 41 230 41 230 41 230 41 230 100%
0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 700 000 3 132 908 85%
0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0%
0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 159 000 159 000 159 000 159 000 159 000 159 000 159 000 159 000 140 571 88%
0000/1341 1 poplatky ze psů 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 9 600 80%
0000/1345 1 poplatky z ubytovací kapacity 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 1 746 29%
0000/1361 1 správní poplatky 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 1 990 50%
0000/1381 1 daň z hazardních her 10 000 10 000 10 000 20 000 20 000 7 332 27 332 27 332 -1 238 26 094 702 26 796 26 796 100% 39 285
0000/1382 1 odvod z loterií 13 191 13 191 13 191 13 191 100% 144 285
0000/1511 1 daň z nemovitosti 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 750 000 640 582 85%
0000/4112 4 dotace na správu obce 143 200 143 200 143 200 143 200 143 200 143 200 143 200 143 200 107 400 75%
0000/4116 4 dotace na povodňovou ochranu - odtokové poměry 373 654 373 654 373 654 373 654 0%
0000/4116 4 dotace hasiči - na řidičák 10 000 10 000 -10 000 0 0 0%
0000/4122 4 dotace hasiči - na řidičák 0 10 000 10 000 10 000 10 000 100%

mezisoučet - příjmy, daně 8 549 200 10 000 8 559 200 10 000 8 569 200 36 230 8 605 430 7 332 8 612 762 383 654 8 996 416 11 953 9 008 369 702 9 009 071 7 120 708 79%

1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 1 530 15%
2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt pros.,pojist plnění střecha 80 000 80 000 80 000 80 000 24 424 104 424 104 424 104 424 104 424 76 723 73%
2219/2324 2 náhrada škody z dopravní nehody - obrubník u čp 164 1 321 1 321 1 321 1 321 100%
2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 64 000 64 000 64 000 10 000 74 000 74 000 74 000 74 000 74 000 19 446 26%
2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 280 000 280 000 280 000 16 000 296 000 296 000 296 000 296 000 296 000 77 612 26%
2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 100%
3319/ 2 příjmy kultura 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 1 255 10%
3412/ 2 pronájem tělocvičny 162 000 162 000 162 000 162 000 162 000 162 000 162 000 162 000 122 751 76%
3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 38 749 48%
3632/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 23 000 8 200 31 200 31 200 31 200 31 200 31 200 31 200 31 200 30 680 98%
3639/ 3 pronájem pozemků a prodej majetku obce (Proutnice) 10 000 10 000 10 000 10 000 3 000 13 000 13 000 13 000 9 674 22 674 20 620 91%
3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 1 000 1 000 1 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 750 38%
5512/ 3 JSDH - prodeje, služby 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 410 2 410 2 410 2 410 100%
6171/ náhrada škody - odchyt psa 2 624 2 624 2 624
6310/ 2 úroky z účtu 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 888 18%
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 246 000 246 000 246 000 -26 000 220 000 220 000 220 000 220 000 220 000 0%
6409/ 2 vratka přeplatku pojištění VZP 14 947 14 947 14 947 14 947 14 947 14 947 14 947 14 947 14 947 100%

mezisoučet - ostatní příjmy 980 000 25 147 1 005 147 1 000 1 006 147 0 1 006 147 27 424 1 033 571 0 1 033 571 1 731 1 035 302 12 298 1 047 600 419 306 41%

Příjmy celkem 9 529 200 35 147 9 564 347 11 000 9 575 347 36 230 9 611 577 34 756 9 646 333 383 654 10 029 987 13 684 10 043 671 13 000 10 056 671 7 540 014 75%

bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -3 403 000 bilance: -3 403 000 bilance: -5 203 000
SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK

Součty podle tříd:

Třída 1: Daňové příjmy 8 406 000 10 000 8 416 000 10 000 8 426 000 36 230 8 462 230 7 332 8 469 562 0 8 469 562 11 953 8 481 515 702 8 482 217
Třída 2: Nedaňové příjmy 724 000 23 147 747 147 1 000 748 147 26 000 784 147 24 424 811 571 0 811 571 1 321 812 892 0 822 566
Třída 3: Kapitálové příjmy 10 000 2 000 12 000 0 12 000 0 2 000 3 000 2 000 0 2 000 410 2 410 9 674 2 410
Třída 4: Přijaté dotace 389 200 0 389 200 0 389 200 -26 000 363 200 0 363 200 0 736 854 0 746 854 0 746 854

Finncování třídy 8:

8115 použití zůstatku z předchozích let - účty 5 185 925 5 185 925 5 185 925 5 185 925 5 185 925 -1 100 000 4 085 925 4 085 925 1 800 000 5 885 925
8115 použití zůstatku fondu obnovy VAK 0 0 0 0 0 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000
8124 splátka jistiny úvěru ČS 2012 -535 994 -535 994 -535 994 -535 994 -535 994 -535 994 -535 994 -535 994
8124 splátka jistiny úvěru ČS 2014 -1 746 931 -1 746 931 -1 746 931 -1 746 931 -1 746 931 -1 746 931 -1 746 931 -1 746 931

Celkem financování za třídu 8 2 903 000 0 2 903 000 0 2 903 000 0 2 903 000 0 2 903 000 500 000 3 403 000 0 3 403 000 1 800 000 5 203 000

Příjmové prostředky celkem - včetně třídy 8 12 432 200 35 147 12 467 347 11 000 12 478 347 36 230 12 514 577 34 756 12 549 333 883 654 13 432 987 13 684 13 446 671 1 813 000 15 259 671

Výdaje celkem 12 432 200 12 467 347 12 478 347 12 514 577 12 549 333 883 654 13 432 987 4 074 152 0 0 0

Zůstatky

Zůstatek na účtu Česká Spořitelna
Zůstatek na účtu Komerční Banka
Zůstatek na účtu ČNB
Zůstatek v pokladně

6 728 036 Běžné účty a pokladna 952 111 2 052 111 2 052 111 252 111

1 073 014 Zůstatek na fondu Infrastruktury 1 663 014 63 014 63 014 63 014

7 801 049 Zůstatky celkem: 2 615 124 2 115 124 2 115 124 315 124

#ODKAZ! kontrola=zůstatek celkem+příjmy-výdaje-splátky jistin 2 615 124 2 115 124 15 561 795 15 574 795

Dluhy

-535 994 Úvěr Česká spořitelna 2012 - kanál Malá Strana 0 0 0 0
-2 556 827 Úvěr Česká spořitelna 2014 - kanál pod silnicí -809 896 -809 896 -809 896 -809 896

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva č. 
1/4/2017 dne 20.9.2017

plán k 

31.12.2017

odhad k 

31.12.2016

Učiněno starstou obce 
1.2.2017

Učiněno starstou obce 
31.8.2017

Schváleno usnesením 
obecního zastupitelstva č. 
2/3/2017 dne 22.6.2017

Učiněno starstou obce 
31.5.2017

Učiněno starstou obce 
30.3.2017

Schváleno usnesením obecního zastupitelstva č. 2/6/2016 dne 14.12.2016
Schváleno usnesením 

obecního zastupitelstva č. 
1/2/2017 dne 23.3.2017



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2017
VÝDAJE 

paragraf/ 

položka třída orj text

Schválený 

rozpočet

Opatření 

č. 1

Po opatření 

č.1

Opatření 

č. 2

Po opatření 

č.2

Opatření 

č.3

Po opatření 

č.3

Opatření 

č.4

Po opatření 

č.4

Opatření 

č.5

Po opatření 

č.5

Opatření 

č.6

Po opatření 

č.6

Opatření   

č.7

Po opatření 

č.7

Plnění k 

20.9. v %

1032/ 5 podpora ostatních produkčních činností - lesy 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 32 651 65%

2141/ 5 obchod - běžná údržba, vitriny, koše, . . . 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 25 424 25%

2212/ 5 4 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 100 000 300 000 1 321 301 321 301 321 260 214 86%

2212/ 6 5 cesty, silnice - projekt rekonstrukce (asfaltování) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 66 312 33%
2212/ 6 32 asfaltování 2019 - rezerva 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 0%
2219/ 6 14 chodníky u silnice II/304 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 25 401 5%

2219/ 5 33 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 7 000 14%

2219/ 6 33 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 110 000 44%
2310/ 5 vodovod - nové přípojky, obnova 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 855 3%

2333/ 5 protipovodňová opatření - studie a žádost, výběrko 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 942 0%
3113/ 5 Základní škola -  dotace 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 -100 000 600 000 600 000 600 000 300 000 50%

3314/ 5 provoz knihoven 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 34 000 30 435 90%

3319/ 5 kultura - akce, příspěvky na ceny, Jenda Hofman 22 000 22 000 20 000 42 000 42 000 42 000 42 000 42 000 42 000 33 797 80%
3391/ 5 spolupráce Polsko-udžitelnost 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 3 498 35%

3399/ 5 SPOZ - jubilea, 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 7 861 31%
3412/ 5 tělocvična - provoz 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 200 000 500 000 500 000 500 000 427 337 85%

3419/ 6 6 tělocvična - investice dokončení 2 600 000 2 600 000 -2 600 000 0 0 0 0 0 0

3419/ 6 6 tělocvična - investice dokončení 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 2 600 000 1 800 000 4 400 000 0%
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 105 000 105 000 105 000 105 000 7 332 112 332 112 332 31 953 144 285 702 144 987 110 585 76%

3419/ 6 8 sportovní kabiny - oprava - spoluúčast dotace 300 000 300 000 -300 000 0 0 0 0 0 0
3419/ 6 10 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 -30 000 0 0 0 0 0 0

3419/ 6 10 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

3429/5229 5 dotace místním spolkům 32 000 32 000 32 000 2 500 34 500 34 500 34 500 34 500 34 500 5 000 14%
3612/ 5 byty 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 7 466 37%

3631/ 5 veřejne osvětlení 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 69 208 58%
3632/ 5 9 hřbitov - brána 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 15 212 3%

3632/ 5 35 pohřebnictví údržba 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 3 852 19%

3635/ 6 územní plánování - regulační plán Rozkoš 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 0%
3639/ 6 11 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000 28 000 70%

3639/ 5 12 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 32 950 73%
3639/ 6 13 nákup pozemků (pod tělocvičnou, "meze") 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 0%

3639/ 5 17 varovný systém - obecní rozhlas 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0%

3639/ 5 18 rozpočtová rezerva 343 200 26 838 370 038 -159 000 211 038 28 500 239 538 -107 576 131 962 -31 846 100 116 -20 000 80 116 12 298 92 414 0%
3639/ 5 19 úpravy školní kuchyně - podlaha 30 000 30 000 30 000 30 000 70 000 100 000 100 000 100 000 100 000 84 176 84%

3639/ 6 28 nákup pozemků kolem pošty 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000 0%
3639/ 5 31 střecha přístavby školy 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 87 468 87%

3639/ 5 34 rekonstrukce podlahy chodby v 1.patře ZŠ 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 53 008 82%

3722/ 6 20 odpady - komunál 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 105 445 53%
3722/ 5 21 odpady - projekt sběrného dvora 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0%

3722/ 5 30 odpady - kompostovatelný odpad 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 4 076 82%
3745/ 5 údržba veřej.prostranství 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 450 000 319 530 71%

5512/ 5 1 požární ochrana JSDH VJ 85 000 85 000 85 000 85 000 85 000 15 500 100 500 410 100 910 100 910 96 758 96%

5512/ 5 2 požární ochrana Veselice 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 11 720 78%
5512/ 5 3 požární ochrana VJ - projekt garáže 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 121 000 61%

6112/ 5 zastupitelstvo obce 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 635 493 79%
6171/ 5 správa obce 830 000 830 000 830 000 830 000 830 000 830 000 830 000 830 000 673 164 81%

6310/5141 5 úroky 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 22 224 89%

6310/5163 5 služby pen. Ústavům 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 6 551 44%
6330/ 5 25 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 136 000 136 000 136 000 -10 000 126 000 126 000 126 000 126 000 126 000 0%

6330/ 5 26 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 110 000 110 000 110 000 -16 000 94 000 94 000 94 000 94 000 94 000 0%
6399/ 5 daň z příjmu za obec 10 000 10 000 10 000 31 230 41 230 41 230 41 230 41 230 41 230 41 230 100%

6399/6413 6 půjčka Velkojesenické na traktor 700 000 700 000 700 000 700 000 200 000 29%
6409/ 5 vratka nevyčerpané dotace na volby z 2016 8 309 8 309 8 309 8 309 8 309 8 309 8 309 8 309 8 309 100%

VÝDAJE CELKEM 12 432 200 35 147 12 467 347 11 000 12 478 347 36 230 12 514 577 34 756 12 549 333 883 654 13 432 987 13 684 13 446 671 1 813 000 15 259 671 4 074 152 30%

bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -2 903 000 bilance: -3 403 000 bilance: -3 403 000 bilance: -5 203 000

SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK
Součty podle tříd:

Třída 5: Běžné výdaje 8 842 200 35 147 8 877 347 -2 289 000 6 588 347 36 230 6 624 577 27 424 6 672 001 883 654 6 737 987 -18 269 6 751 671 12 298 6 764 671
Třída 6: Kapitálové výdaje 3 570 000 0 3 570 000 2 300 000 5 870 000 0 5 870 000 7 332 5 877 332 0 6 695 000 31 953 6 695 000 1 800 702 8 495 000

Schváleno usnesením 

obecního zastupitelstva č. 
1/4/2017 dne 20.9.2017

Učiněno starstou obce 

31.8.2017

Učiněno starstou obce 

1.2.2017

Schváleno usnesením 

obecního zastupitelstva č. 
1/2/2017 dne 23.3.2017

Učiněno starstou obce 

30.3.2017

Schváleno usnesením obecního zastupitelstva č. 2/6/2016 dne 14.12.2016

Učiněno starstou obce 

31.5.2017

Schváleno usnesením 

obecního zastupitelstva č. 
2/3/2017 dne 22.6.2017



1 
 

 
 
 
 
 

 
Dodatek č. 2 smlouvy o smlouvě budoucí o směně pozemků č. 

00171/2014/POZ 
Stavební akce: 

„Stezka kolem vodní nádrže Rozkoš“ 
 ev. č……./2017 
(dále jen „smlouva“) 

Uzavřená dle ustanovení § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), 
mezi níže uvedenými stranami: 

I. 
Smluvní strany 

1. Město Česká Skalice  
 třída T. G. Masaryka 80, 552 03, Česká Skalice  
 IČO: 00272591 
 DIČ: CZ 00272591 
 zastoupen: Bc. Martinem Staňkem, DiS. 
 na straně jedné 
 
2.    Obec Velká Jesenice, 552 24 Velká Jesenice 200, a straně jedné 
 IČO: 00273163 
 zastoupená starostou obce Ing. Petrem Jeništou  
 na straně druhé 

 
 společně také „strany“ 
 

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že smlouva o smlouvě budoucí o směně pozemků 
č.00171/2014/POZ Stavební akce: „Stezka kolem vodní nádrže Rozkoš“, ze dne 30.6.2014 a dodatku 
č. 1  této smlouvy ze dne 3.12.2015 se mění takto: 

 

čl. V.  se mění v odst. 2 takto: 

 V. 
 Závazek uzavření „Směnné smlouvy“ 

Smluvní strany se dohodly, že směnná smlouva bude sepsaná nejpozději do 30.4.2018. 

Ostatní čl. smlouvy a dodatku č. 1 zůstávají beze změny 

 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží dvě 
vyhotovení.  

2. Veškeré dodatky smlouvy  o smlouvě budoucí o směně pozemků č. 00171/2014/POZ Stavební  
akce: „Stezka kolem vodní nádrže Rozkoš“ budou provedeny v písemné formě, označeny  
pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy 

 

Třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice  
www.ceskaskalice.cz 



2 
 

3. Ostatní práva a povinnosti tímto dodatkem č. 2 smlouvy neupravená se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb. Občanský zákoník a dalších dotčených právních předpisů ČR. 

4. Tento dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze 
smluvních stran. 

5. Uzavření tohoto dodatku č. 2  smlouvy bylo projednáno Zastupitelstvem města Česká Skalice 
dne 11.9. 2017 a schváleno usnesením č. 18/I/10/IX/2017 

6. Uzavření tohoto dodatku č. 2  smlouvy bylo projednáno Zastupitelstvem obce Velká Jesenice 
dne 20.09. 2017 a schváleno usnesením č. 3/4/2017  

7. Za náležitosti tohoto dodatku č. 2 odpovídá její zpracovatel Marie Karásková, referent odboru 
investic a správy majetku. Zpracovatel dále odpovídá za to, že znění smlouvy předkládané 
k podpisu plně odpovídá textu schválenému RM/ZM vyjma částí, které byly označeny 
zástupnými znaky. 

 

 
Bezpečnostní identifikátor:  

 
 

 
 
V České Skalici dne            Ve Velké Jesenici dne                                  
 
      
 
 
 
...........................................………...                ……....................................…….............................                                            
Bc. Martin Staněk, DiS. Ing. Petr  Jeništa 
     Starosta             Starosta 
 



 - 1 - 

Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o směně nemovitostí č. VJ-17/2015 
 (dále jen „smlouva“) 

Uzavřená dle ustanovení § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), mezi 
níže uvedenými stranami: 

Číslo tohoto dodatku: VJ-314/2017 

Vlastník pozemku: 
Pavel Franc 

trvalé bydliště:  Poříčská 229 
datum narození:  4.12.1969 
dále jen „vlastník“ 
 
na straně jedné 
 
a 
Stavebník: 
Obec Velká Jesenice 

se sídlem:  552 24 Velká Jesenice 200 
IČ:                               00273163                                 
zastoupená:   Petr Jeništa, starosta  
dále jen „obec“ 
 
na straně druhé 

 
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouva o budoucí smlouvě o směně nemovitostí č. VJ-17/2015, ze 
dne 28.5.2015 se mění takto: 

 
V Článku 5 se mění v odst. 2 takto: 

Článek 5 
Závazek na uzavření Smluv 

2. Obec se zavazuje požádat vlastníka o sepsání směnné smlouvy nejpozději do 30.6.2018. 
 
 
Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny 

 
 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  
2. Ostatní práva a povinnosti tímto dodatkem č. 1 smlouvy neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb. Občanský zákoník a dalších dotčených právních předpisů ČR. 
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran. 
4. Uzavření tohoto dodatku č. 2  smlouvy bylo projednáno Zastupitelstvem obce Velká Jesenice dne 

……………….a schváleno usnesením č………………. 
 
 
 
Ve Velké Jesenici dne 11.9.2017  Ve Velké Jesenici dne 
 
 
...........................................……. ……....................................…….. 
vlastník za obec 
Pavel Franc Petr Jeništa, starosta 



 - 1 - 

Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o směně nemovitostí č. VJ-16/2015 
 (dále jen „smlouva“) 

Uzavřená dle ustanovení § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), mezi 
níže uvedenými stranami: 

Číslo tohoto dodatku: VJ-315/2017 

Vlastník pozemku: 
Ludmila Kollertová 

trvalé bydliště:  Zájezd 47, 552 03 Česká Skalice 
datum narození: 18.12.1952 
na straně jedné 
 
a 
Stavebník: 
Obec Velká Jesenice 

se sídlem:  552 24 Velká Jesenice 200 
IČ:                               00273163                                 
zastoupená:   Petr Jeništa, starosta  
dále jen „obec“ 
 
na straně druhé 

 
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouva o budoucí smlouvě o směně nemovitostí č. VJ-16/2015, ze 
dne 2.6.2015 se mění takto: 

 
V Článku 5 se mění v odst. 2 takto: 

Článek 5 
Závazek na uzavření Smluv 

2. Obec se zavazuje požádat vlastníka o sepsání směnné smlouvy nejpozději do 30.6.2018. 
 
 
Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny 

 
 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  
2. Ostatní práva a povinnosti tímto dodatkem č. 1 smlouvy neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb. Občanský zákoník a dalších dotčených právních předpisů ČR. 
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran. 
4. Uzavření tohoto dodatku č. 2  smlouvy bylo projednáno Zastupitelstvem obce Velká Jesenice dne 

……………….a schváleno usnesením č………………. 

 
 
 
V …………….. dne ………….  Ve Velké Jesenici dne 
 
 
...........................................……. ……....................................…….. 
vlastník za obec 
Ludmila Kollertová Petr Jeništa, starosta 



 - 1 - 

Dodatek č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí o směně nemovitostí č. VJ-15/2015 
 (dále jen „smlouva“) 

Uzavřená dle ustanovení § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“), mezi 
níže uvedenými stranami: 

Číslo tohoto dodatku: VJ-316/2017 

Vlastník pozemku: 
Petr Klička 

trvalé bydliště:  Kostelec 148 
datum narození:  19.12.1973 
 
dále jen „vlastník“ 
 
na straně jedné 
 
a 
Stavebník: 
Obec Velká Jesenice 

se sídlem:  552 24 Velká Jesenice 200 
IČ:                               00273163                                 
zastoupená:   Petr Jeništa, starosta  
dále jen „obec“ 
 
na straně druhé 

 
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že Smlouva o budoucí smlouvě o směně nemovitostí č. VJ-15/2015, ze 
dne 28.5.2015 se mění takto: 

 

V Článku 4 se mění v odst. 2 takto: 
Článek 4 

Závazek na uzavření „Smlouvy o směně nemovitostí“ 

2. Obec se zavazuje požádat vlastníka o sepsání směnné smlouvy nejpozději do 30.6.2018. 
 
Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny 

 
 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s tím, že každá strana obdrží dvě 

vyhotovení.  
2. Ostatní práva a povinnosti tímto dodatkem č. 1 smlouvy neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb. Občanský zákoník a dalších dotčených právních předpisů ČR. 
3. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze 

smluvních stran. 
4. Uzavření tohoto dodatku č. 2  smlouvy bylo projednáno Zastupitelstvem obce Velká Jesenice dne 

……………….a schváleno usnesením č………………. 

 
 
 
V …………….. dne ………….  Ve Velké Jesenici dne 
 
 
...........................................……. ……....................................…….. 
vlastník za obec 
Petr Klička Petr Jeništa, starosta 




